[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2014 № 3039

О проведении городской акции
«Соберем детей в школу»
В целях поддержки и оказания адресной социальной помощи  нуждающимся семьям в подготовке детей к новому учебному году, обеспечения получения детьми и подростками школьного возраста основных общеобразовательных программ в рамках действующего законодательства, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 57 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 01.08.2014 по 31.08.2014 городскую акцию «Соберем детей в школу».

2. Заместителю Главы Администрации города Рубцовска        Мищерину А.А.:

2.1. Обратиться к руководителям организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности города Рубцовска с предложением о принятии участия в проведении акции.

2.2. Провести рабочие совещания с участием представителей МО МВД «Рубцовский», учреждений здравоохранения, социальной помощи, попечительских, женских советов, объединений ветеранов, депутатских групп Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по вопросам обеспеченности одеждой, обувью, канцелярскими товарами, учебниками детей из малообеспеченных семей.

3. Пресс-службе Администрации города Рубцовска Алтайского края (Мещерякова Н.А.) подготовить и осуществить выступления должностных лиц Администрации города Рубцовска Алтайского края, МКУ «Управление образования» г. Рубцовска в средствах массовой информации о проведении городской акции «Соберем детей в школу».

4. МКУ «Управление образования» г. Рубцовска :

4.1. Создать штабы, пункты общественного контроля по проведению акции «Соберем детей в школу».

4.2. Открыть в каждом муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительные пункты приема одежды, обуви, учебников, детской литературы, канцелярских товаров.

4.3. Провести благотворительные ярмарки, марафоны «Помоги школе», «Помоги ребенку», «Школьный ранец», «Здравствуй, школа».

4.4. Выступить с обращением к населению города Рубцовска об оказании любого вида помощи семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в подготовке к новому 2014-2015 учебному году.

4.5. Провести традиционный августовский учет детей и подростков школьного возраста от 6 лет 6 месяцев до 18 лет. По его результатам подготовить списки детей и подростков школьного возраста, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, обновить социальные паспорта микрорайонов школ.

4.6. Организовать оказание адресной материальной помощи детям и семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

5. МКУ «Управление образования» г. Рубцовска, совместно с отделом опеки и попечительства Администрации города Рубцовска Алтайского края  (Толмачева Н.К.), комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Рубцовска Алтайского края:

5.1. Активизировать деятельность по выявлению детей, не обучающихся в общеобразовательных учреждениях, обеспечению получения ими основных общеобразовательных программ в рамках действующего законодательства.

5.2. Спланировать и провести административные рейды по вопросам сохранения контингента учащихся.

5.3. Принять участие в акциях «Подросток», «Безнадзорные дети», в ходе которых осуществляется выявление, изъятие с улиц безнадзорных, беспризорных и находящихся в экстремальной ситуации детей и подростков.

5.4. Организовать 28.08.2014  с 10 до 11 часов по телефонам          4-31-11, 4-44-13, 9-95-96, 4-10-14 «час прямого провода» для родителей и школьников по вопросам  подготовки детей  к новому учебному году, оказания педагогической, психологической, юридической помощи.

6. Утвердить оргкомитет по проведению городской акции «Соберем детей в школу» в следующем составе:

Мищерин А.А.
- заместитель Главы Администрации города

Рубцовска, председатель оргкомитета;
Данилова Н.А.
- заместитель начальника МКУ "Управление

образования" г. Рубцовска,

заместитель председателя оргкомитета;
Абрамова И.М.
- начальник отдела Главного управления

Алтайского края по здравоохранению и
фармацевтической деятельности

Рубцовского межрайонного медицинского

округа (по согласованию);

Канунникова И.А.
- консультант комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав
                                       Администрации города Рубцовска;

Гинатулин М.Н.
- председатель комитета по социальной

политике Рубцовского Совета депутатов Алтайского края (по согласованию);

Мещерякова Н.А.
- начальник пресс-службы Администрации

города Рубцовска;

Толмачева Н.К.
- начальник отдела опеки и попечительства

Администрации города Рубцовска

Алтайского края;
Зорина М.А.
- начальник МКУ "Управление культуры,

спорта и молодежной политики"

г. Рубцовска;
Ерошкина М.Г.
- начальник управления социальной

защиты населения по городу Рубцовску (по

согласованию).

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.
Глава Администрации
города Рубцовска                                                                              В.В. Ларионов